
 
Ayuntamiento de Sobrado

Expediente n.º: 104/2022
Certificado de acuerdo plenario.                                                                       
Interesado: Oficina Territorial de Trabajo en León                                                     
Fecha de iniciación: 19/10/2022

 

Dª. MONICA CEREZO FERNANDEZ, SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DE 
SOBRADO, PROVINCIA DE LEON, DEL QUE ES ALCALDE-PRESIDENTE D. 
ANTONIO MOLDES RODRÍGUEZ, CERTIFICO:

Que según consta en el borrador del acta correspondiente a la sesión plenaria de 9 
de noviembre de 2022, pendiente de aprobación en la siguiente sesión y a reserva 
de los términos que resulten de la aprobación de la misma, el Pleno  en la sesión 
citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo:

 

“  6.  APROBACION  DEL  EXPEDIENTE  DE  CONTRATACION  PARA  LA   
ADQUISICIÓN  DE  UN  TRACTOR  POR  EL  PROCEDIMIENTO  ABIERTO 
SIMPLIFICADO SUMARIO.

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/

N.º

Observaci

ones

Propuesta de contratación del Servicio 17/10/2

022

Informe de Secretaría 17/10/2

022

Resolución de Alcaldía 17/10/2

022

Pliego prescripciones técnicas 17/10/2

022

Pliego de cláusulas administrativas 17/10/2

022

SEGUNDO. A  la  vista  de  las  características  del  contrato  que  se  pretende 

adjudicar:

Tipo de contrato: SUMINISTRO

Subtipo del contrato: ADQUISICIÓN

Objeto del contrato: TRACTOR USADO/SEMINUEVO DOBLE TRACCION CON 

CABINA CON AIRE ACONDICIONADO

Procedimiento de contratación: abierto 

simplificado sumario

Tipo de Tramitación: 

ordinaria

Ayuntamiento de Sobrado

C/ Real, s/n, El Sobrado. 24567 (León). Tfno. 987564037. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
7H

23
PE

C
L4

PL
YW

D
7M

S3
5F

J4
FN

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ob

ra
do

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 
Ayuntamiento de Sobrado

Código CPV: 16720000

Valor estimado del contrato: 32.065,00 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 

26.500,00 €
IVA%: 5.565,00 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 32.065,00 €

Duración de la ejecución: 1 MES Duración máxima: 1 MES

 
A la vista de las características y del importe del contrato se opta por la adjudicación 
mediante procedimiento abierto simplificado sumario. 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de 
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,  por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

EL Pleno por unanimidad ACUERDA:

PRIMERO.- Aprobar  el  expediente  de  contratación,  mediante  procedimiento 
ordinario  simplificado  sumario  para e  de  TRACTOR USADO/SEMINUEVO  DOBLE 
TRACCION CON CABINA CON AIRE ACONDICIONADO, convocando su licitación. 

SEGUNDO.-  Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de 
Prescripciones Técnicas que regirán el contrato. 

TERCERO.- Aprobar el gasto correspondiente:

Valor estimado del 
contrato: 26.500,00 € 

Impuestos: 
5.565,00 € 

Total: 32.065,00 € 

Con cargo a la partida 623 del Presupuesto de gasto aplicable.

CUARTO.-  Crear una Unidad Técnica de Asistencia para este procedimiento abierto 
simplificado sucinto previsto en el artículo 159.6 de la LCSP, que estará integrada por 
Dª. Mónica Cerezo Fernández, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de Sobrado, 
de  lo  cual  se  efectuará  la necesaria publicidad y oportunos traslados 
(https://contrataciondelestado.es). 

Esta  Unidad  será  el  órgano  competente  para  proceder  a  la  apertura  de  las 
proposiciones y a la valoración de las ofertas.

QUINTO.- Dar cuenta del  presente acuerdo a Intervención y a Tesorería a los efectos 
de practicar las anotaciones contables que procedan.

SEXTO.- Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido 
contemplado en el Anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público.

SÉPTIMO.- Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del 
expediente  de  contratación,  en  particular  el  pliego  de  cláusulas  administrativas 
particulares  y  el  de  prescripciones  técnicas.  La  documentación  necesaria  para  la 
presentación de las ofertas tiene que estar disponible el mismo día de publicación del 
anuncio de licitación.

OCTAVO.- Finalizado el plazo de presentación de proposiciones, se procederá a la 

Ayuntamiento de Sobrado

C/ Real, s/n, El Sobrado. 24567 (León). Tfno. 987564037. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
7H

23
PE

C
L4

PL
YW

D
7M

S3
5F

J4
FN

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ob

ra
do

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 

https://contrataciondelestado.es/


 
Ayuntamiento de Sobrado

apertura de las proposiciones mediante dispositivo electrónico y a su valoración.”

Y para que conste, a los efectos oportunos, expido la presente, de orden y con el V.º 
B.º del Sr. Alcalde, en Sobrado (León), a fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MÁRGEN

Ayuntamiento de Sobrado

C/ Real, s/n, El Sobrado. 24567 (León). Tfno. 987564037. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
7H

23
PE

C
L4

PL
YW

D
7M

S3
5F

J4
FN

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ob

ra
do

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sobrado
	2022-11-14T13:58:17+0100
	Sobrado
	ANTONIO MOLDES RODRIGUEZ - 10070607B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sobrado
	2022-11-14T13:58:58+0100
	Sobrado
	MONICA CEREZO FERNANDEZ - 10090447W (FIRMA)
	Lo acepto




